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INVITACION N° 154 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacion bajo Ia MODALIDAD INVITACION
POBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR O IGUAL A 1000.

OBJETO: SUMINISTRO DE ARENA Y TRITURADO COMO INSUMO PARA LA REHABILITACION,
RECUPERACION Y/O REPOSICION DE DANOS PRESENTANDOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTIO Y
ALCANTARILLADO Y DEMAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL (PUESTO EN OBRA)

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N°.001 detl 14 de julio de
2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideraciéon la designacién hecha el 20 de
sepliembre de 2021, mediante el regisiro GJ-R-030; el cual estd integrado por las siguienies
Dersonas:

a. Almacenista Generdl - Br. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO

Para respaidar el presente proceso, se expidio el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210668 del 30 de agosto de 2021, por valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
VEINTIOCHO MIL CIENTC CINCUENTA Y OCHO PESOS (544.228.158) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacidn a ias siguientes Empresas:

1. CONSTRUAMBIENTAL SAS
Direccion; Calle 24 N°. 5-08
Ceilular: 3157823444
Email: construambiental@hotmail.com
2. JOSE RAMIRC GARION CESPEDES
Direccién: Manzana 6 Casa 3 Etapa 1 Barrio Jorddn
Celular 3212149385
Emaitl: jose_ramirogarzoncespedes@hotmail.com
3. JUAN CARLOS ROCHA DIAZ
Direccion: calle 20 Sur N°34-194 Barrio Ricaurte
Celular: 3133957202
Emcil; juancariosrocha? 1 1@vahoo.com

Que durante el plazo establecide para presentar propuestas se recibid un total de una {01)
propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // .
] M&M CONSTRUCCION 15/0%9/2021 - aias 02:30 p.m.

Segun lo expuestc anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardacter juridico asf:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El proponente elaborard la carta de presentacion de
la propuesta de acuerdo con el texio del modelo que se adjunta a la invitacion; esta carta debe
ser firmada por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la gersona
naiural

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS 2y 3
$44.113.200

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCION

2.. Cerfificado de existencia y representacién legal si es persona juridica o cerlificado de
matricula mercantil si es persona natural Ei proponente debe acreditar su existencia y
representacion legal, mediante la presentacion del certificado de existencia y represe ntacion
legal expedido por la Cédmara de Comercio de su domicilio social y/o maticula mercantil, con
fecha de expedicion igual o inferior a freinta {30) dias anteriores a la fecha de presenta cidn de
ia propuesta,

2.1 Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad. y/o establecimiento
de comercio de dos (2) afos, contados a partir del vencimiento del plazo mdximo para la
ejecucion del contrato. (no aplica para persona natural)

2.2 Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacidn de la
propuesta y suscripcidn del confrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitociones
estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en ja que conste la decision del
drgano social correspondiente que autorice al representante tegal para la presentacion de la
propuesta, la suscripcién del contrato, y para actuar en los demds aclos regueridos para la
contratacion en el caso de resultar adjudicatario. {no aplica para persona natural)

2.3 Acreditar que el objeto social principal de la sociedad o de la persona natural se en cuentra
directamente relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona
juridica la celebracién y ejecucidon del contrato, feniendo en cuenta para estos efectos el
alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

PRESENTA Y CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON FOLIOS DEL S ALY
CESPEDES // M&M
CONSTRUCCION CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES — M&M CONSTRUCTION
C.C.93.376.678-3
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3.- Autorizacion o Poder En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder u autorizacién autenticada ante
Notaria Publica en el que lo autoriza para suscribir oferfa; asi mismo se debe indicar de forma
expresa la facultad del apoderado para firmar e contrato, si es el caso.

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //

M&M CONSTRUCCION N/A

4.- Cedufd de cnudadanld -EI' proponente deberd adjuntar copia de g cédula de crudcdaﬁi’d de
la persona natural o del representante legal si es persona juridica.

PRESENTA - CUMPLE
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIO 9

M&M CONSTRUCCION _
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES - C.C: 93.376.678

5.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacién familiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familiar, $ENA Como requisito
indispensable para la presentacion de ia propuestia la PERSONA NATURAL deberd acreditar el
pagoe de los factores gue conforman el regimen de seguridad secial integral en salud mediante
la enfrega del Ulimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd comresponder al mes inmediagtamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de ios aportes de sus empleados a 1os sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones v los aportes a ks Cajas de Compensacion Familiar,
instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, en un lapso de é meses (meses completos)
hacia atrds, contades a partir de la fecha de presentacian de la propuesta, o en su defecio a
partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo. Para acreditar esto
deberd expedirse ceriificacion bajo ia gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando éste
exista de acuerdo a los reguerimientos de ley o por el representante legal. St la certificacion es
suscrita por revisor fiscal, este debe esiar inscrito en la camara de comercio v aportar certificado
vigente de antecedentes de contadores y copia de la tarjeta profesional.

Asi mismo deberd enfregar copia de los recibos de pago de seguridad social y parafiscaies del
mes anterior a la fecha de cierre de la invitacion.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOSDEL 11 AL 13

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //

M2M CONSTRUC CIONES Aporia certificacion del 02/0%/2021 Suscrita por

oferente
Aporta planillas 7808760802 septliembre 2021
7808467595 agosto 2021

7.- 'Cl'ds'iﬁtacién déi RU'T:' Sé xdebé 'olieglcrl uha "cé-;:-)ic':' del zfegmtfo unico ”Trzbufuno, "pczré -c-lc:'r'
aplicacién al articulo 37 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).
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Su inscripcién se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones:

COD | BESCRIPCION

productos de vidrio, equipo y matericies de fontaneria y calefaccion.

4643 | Comercio al por mayor de materiales de construccion, articulos de ferreteria, pinturas,

4923 | Transporte de carga por carretera

0811 | Extraccion de piedra, arena, arcillas comunes, yeso y anhidrita

0990 | Actividades de apoye para ofras actividades de explotacion de minas v canteras

establecimientos especializados.

4752 | Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pintura y productos de vigrio en

PRESENTA - CUMPLE
FOLICS DEL 15 AL 18
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES FORMULARIO N°.14784040666
Responsable de IVA [48)
Acredifa codigos de actividad; 4923

7.- Cerfificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria Genera
Nacién_Fl comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del prop
{persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente), debiend
consiancia de ello en el acta de evaluacion.

En iodo caso el proponenie podrd aportar el respectivo certificado, que serG obj
verificacién por parte del comite.

| de la

onente
b dejar

eto de

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 20

Certificado ordinario No. 1762746041 del 14/0%/207

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES //
persona natural

M&M CONSTRUCCIONES

No registra sanciones ni inhabilidades vigenies

1 dela

constancia de ello en el acia de evaluacion.

8.- Cedificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la Republica_ét
comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente {persona natural o
persona juridica v de la que lieve la representacion legal del oferente), debiendp dejar

En todo caso el proponente podré aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
vetificacion por parte del comite.
PRESENTA - CUMPLE
JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // FOLIO 21
MEB&M CONSTRUCCIONES
Cédigo de verificacion 210914113726 del 14/09/2021 de

la persona naturdl
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No se encuentra reportado como responsabie fiscal

9.- Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: &l comiié evaluador
deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente {persona naturai o de fa que lleve la
representacion legal del oferente), debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion.

En fodo caso el proponenie podrd aportar el respectivo cerfificado, que serd objeto de
verificacion por parte del comité

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 22

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // Aporia consulta en linea det 14/09/2021 de la persona
ME&M CONSTRUCCIONES natural

No fiene asuntos pendientes con tas autoridades
judiciales

10.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la Policia
Nacional {(SRMC). Ef comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona natural o de
la que tieve la representacion legat del oferente), no esté{n) inscritos en el sistema de registro de
medidas correctivas de la Policla Nacional, debiendo dejar constancia de ello en el acta de

evaluacién

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado,  que serd objeto de
verificacién por parte del comité.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 23

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
ME&M CONSTRUCCIONES Registro internc de validacion 25719548 del 14/09/2021

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplir

11.- Hoja de vida.én formato de Icrfrunci'én PUblica ae-!' bfoponente p'ersohq natural o béréon&
juridica E! proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la funcidn
publica para personas juridicas o naturaies segin su naturaleza juridica

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIOS DEL 25 AL 27

12.; .C.érﬁfic.:dc.iéh jurdr.nehi"dd.q- dé. no megtc:r“ incur.so. en iﬁhdbtlldad o'r :néompahb%lfdé&. EI
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confratfista certificard bajo la gravedad de juramento que se entfiende prestado con fa fiima del

documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabil
incompatibilidad establecidas por ia ley, que no tiene a la fecha de presentacion de Ic
deudas con las entidadss del municipio de Ibagué, con la Coniaduria Piblica. En caso
sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con la en
monto conciliado

dad e
oferta
bositivo
tidad y

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 29

13.- Cerlificado de Inscripcién en el Sistema de Informacion de proponentes del IBA
comité evaluador deberd verificar que el oferente [persona natural o persona jurid
encuentra inscrifo en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de e
acta de evaluacién. Bs condicion de participacion frente a la entidad.

E]
ica) se
o en &l

PRESEMTA - CUMPLE
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIO 31
M&M CONSTRUCCIONES

Numero de registro 390 del 14-05-2016 APROBADO

14,.- Certificacidn Cumpilmlénfo ui- Sistermna de Se',c'g'urldad”y Sah'J‘c‘i' en e Tra ajo: Ei ‘c

interesado en parficipar de este procsso de confratacion deberd presentar la siguiente

informacion, segun sea el caso:
Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) trabajador en adeiante: P

cerfificacién suscrita por la persona naturdl y/o representante legatl si es persona juridica, en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y solud en el irabajo, encaminadas a
la prevencién de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
medioc ambiente, promocién y proteccion de la salud de fodos los frabajadores gue teriga a su
cargo y que prestaran ios servicios al IBAL S A, ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran
sub coniratistas, sin importar la relacion contractual que posean y que cuentan con prpograma
de capacitacién en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seg pridad vy
salud en el trabgjo. (Esto para el caso de confratistas que tengan desde un {1} trabgjador en

adelanie}.
$i es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certi

r

suscrita por &l futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seglridad y

salud en el frabagjo del IBAL S.A. ES.P CFICIAL, encaminadas a la prevencién de accide

trabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocién y
proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacion en seguridad y salbd en el

trabajo, asl como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y saly
rabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL,

ferente

esentar

icacion

ntes de

d en €l

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOUO 33
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24 P OFICL

QOBSERVACIONES REVISION JURIDICA: 3e concluye que producio de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:
1. JOSE RAMIRO GARICN CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%
de las exigencias documentiales del proceso. Por o que se avala sin condiciéon para pasar
ala fase de verificacidon Econdmica y Técnica,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenideo Juridico
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
] M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA: E proponente deberd aporiar propuesta econdmica en origina
firmada por la persona natural ¢ por el representante legal si es persona juridica, conforme al
anexo gue se adjunta a la presente invitacion. :

Nota 1: La propuesta econdmica serd presentada teniende en cuenta que el valor unitario de
cada item no exceda el valor promedio establecido en el estudio de mercado, con la finglidad
de determinar la oferta mds econdmica. No obstante, el valor del contratc no podrd superar el
vaior establecido como presupuesto oficial.

Nota 2: Bl comité evaluador verificard que la propuesta presentada por el oferente se encuentra
o no dento del fiempo de la validez de la cotizacidén presentada para elaborar el esiudio de
mercado.

+ Notla 2.a; §i la oferta estd dentro del tiempo de validez de la oferfa presenfada para
elgboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd maniener el valor
establecido dentro de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurrir en causal
de rechazo. De allil que la nota 1 no aplicaria para el oferente que haya hecho parte del
andiisis de precios del mercado.

o Nota 2.b: Si la oferta no est@ dentro del tiempo de validez de la oferta presentada para
elaboracion del estudic de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los
precios promedios establecidos en el estudio de precios del mercado, conforme a lo
indicado en fa nota uno (1) de superar dichos valores lo hard incurir en causal de
rechazo.

Para efectos del cumplimiento de la nota 2, las colizaciones que no establezcan taxafivamente
el iempo de validez, la empresa presumird un tiempo de 1 mes.

« Nota 3: La propuesta presentada por el oferente deberd cumplir con la totdlidad del
anexo técnico, cualguier modificacion de los condicionamientos © incumplimienio del
anexo, © modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo
de la oferta
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Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable

PROPUESTA #1 -- JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA — CUMPLE
FOLIO 35
VALOR TOTAL DE LA
PROPUESTA: $44.113.200

Lo oferta no estd dentro del tiempo de validez de la ¢
praesentada para elaboraciéon del estudio de mercado: En
caso el oferente no podrd superar los precios prom
establecidos en el estudio de precics del mercadoe, confor
to indicado en la nota uno {1} de superar dichos valores lo
incurrir en causal de rechazo.

eddios
me

ferta
este

hard

CUMPLE
CANT
TIEMPO A PROMEDIO | PROMEDJO
DESCRIFCION PROM. CANT
MENSUAL PROYECTAR UNITARIO TOTAL
SUMINISTRO DE ARENA PUESTO EN OBRA
EN CUALQUIER SITIO DE LA ZONA URBANA 72 4 288 55,378.15 15,948,9G7.20
DE LA CIUDAD DE IBAGUE
SUMINISTRO DE TRITURADO PUESTO EN
OBRA EN CUALQUIER SITIO DE LA ZONA 59 4 236 §9,495.80 21,121,008.80
URBANMNA DE LA CIUDAD DE IBAGUE
SUBTOTAL| 37,06%,916.00
VA 19% 7,043,284.04
VALORTOTAL| 44,113,200.04

2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

Ei oferente deberd ceificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar io sigu

iente:

supervisor

1.- Aportar permiso para la extraccion y/o comercializacion del material de rio, expediq
por la autoridad competente

1.1. §i el acto administrativo o el documento que evidencie ol permiso de extraccid
material, no estd a nombre del oferente, deberd aportar certificacion escrit
auien se registre en este documenio donde se comprometa a suminisira
material vy gue cuenta con el stock suficiente, para suplir las necesidade
presente proceso de contratacion, feniendo en cuenta que el suministro conirgtado
serd prestado de manera continda teniendo en cuenta los pedidos realizados por e

1o

n del
o de
e el
5 del

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 37 AL 64
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2.- Certificar por escrito que cumple con las normas legales en materia de fransporte de
matericies péireos, teniendo en cuenta que todo el transporte de materiales sobre las vias
publicas se deberd redlizar en vehiculos aprobados para circular sobre las carreteras
nacionales y certificar que cumple con las normas sobre proteccién ambiental.

JOSE RAMIRC GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 64

3.- B fiempo de respuesta después de haber hecho el pedido, no podrd ser superior a doce
{12} noras, afirmaciéon que deberd. CERTIFICAR POR ESCRITO

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA ~ CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 68

Las certificaciones solicitadas como documentos de contenido técnico son consideradas
requisito habillitador de la ofertq, por fratarse de la demostracién de cumplimientos legales y
de garantia. Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que productc de la revision técnica
documentat de la oferta recibida, 1o siguiente:
1. JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%
de las exigencias documentales del proceso. Porlo que se avald sin condicidén para pasar
a la fase de verificacion financiera

CONSCLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES //
! Ma&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA

3. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

15. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA) El coniratista deberd contar con la siguiente
experiencia:

E proponente deberd aportar minimo un (1) contrato o certificacion con entidades
publicas o privadas mdaximo los que el oferente considere, cuyo objeto sea suminisiro de
equipos de fopografia, que sumados sean iguales o superiores al 1005 del presupuesio
oficial estimado para este proceso.

Nota 1. Pare acreditar experiencia con el secior publico, el proponente deberd aportar
- Copia del contrato y junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo
centrato.,
Nota 2. Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:
- Copia de lao cerfificacion de la enfidad contratante que debe contener como
minimo datos de idenfificacidn de la emprasa, direccidn, teléfono, Nif, datos del
contratoe_como fecha de inicio v terminacién, valor, descripcidn de actividades
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realizadas, ademds deberd adjuntar copia de ia respectiva factura de venta.
Nota 3. Para calcular la experiencia del proponente se actualizard el valor de los Confratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera: VECS= VFC/SMML

VYFC= Valor final del Contrato
SMML= Sataric minimeo vigente para et afe de suscripcion del confrato

VE= VECS * SMMLV

VE= Vaior de la experiencia
VFCS= Valor final del Contrato en salarios
- SMMLV= Salario minimo mensuat legal vigente para la aciual vigencia fiscal {202

—
L—

Para el cdlculo del valor del condrato en salarios minimos mensuales, se presenta ta tabla de
evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 2021 908.526.00

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 70 AL 103

Experiencia: Enfidad Publica
Aporta Contrate: 067 DEL 11/05/2021
Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL
Valor: $21.950.100

Obijeto: SUMINISTRO DE ARENA Y TRITURADO COMO INSUMO PARA
LA REHABILITACOIN, RECUPRACION Y/O REPOSICION DE DANOS
PRESENTADOS EN LSA REDES DE ACUEDUCTO YALCANTAIRLLADO Y
DEMAS CTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILADO DEL IBAL SA ESP OFCIAL
Aporta acta de liguidacién del 08-09-2021

JOSE RAMIRO GARION | Experiencia: Enfidad Publica
CESPEDES // M&M Aporia Contrato; 049 DEL 20/04/2021
CONSTRUCCIONES Coniratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Valor: $150.3546.190

Objeto;: SUMINISTRO DE RECEBO COMO INSUMO PARA LA

REHABILITACION, RECUPERACION Y/O REPOSICION DE DANOS

PRESENTADOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTC Y ALCANTARILLADO Y

DEMAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL IBAL SA ESP OFICIAL {incluye

transporie}

Aporta acta de liquidacion del 08-09-2021

CUMPLE
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OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producio de la revision de la
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%

de las exigencias documentales que acreditan la expetiencia. Por lo que se avala sin
condicion para pasar a ta fase de verificacion y ponderaciéon econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente R
experiencia
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES
! // M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA

4. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico vy de
experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por la
empresa que presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Pro Proponente Revisién Propuesta V/r total de la oferta
e P Econdémica econdmica IVA incluido
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES
1 // M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA $44.113.200

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econémica se concluye de la oferta recibida, lo
siguiente:
1. &l proponenie JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: se ajusta al
presupuesto de la enfidad y a las condiciones econdmicas exigidas.

5. CRITERIOS DE EVALUACION

I PROPONENTE i| PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES -
// M&M CONSTRUCCIONES 100 - PUNTOS 100
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasio el siguientg orden
de elegibilidad feniendo en consideracion que una oferta acredita las exigencias de los términos
de referencia N° 154:

| PROPONENTE i ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // 1
MEM CONSTRUCCIONES

PROPONENTE: JOSE RAMIRO GARION CESPEDES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C.93.376.678
Establecimiento de comercio MaM CONSTRUCCIONES
NIT. 93.376.678-5
TIPO DE EMPRESA: : PERSONA NATURAL
Responsabilidad Fiscal (48) Responsable de IVA
Valor de la oferta econémica $44.113.200
VALOR A CONTRATAR $44.113.200 IVA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad 1

En constancia se firma por el c!)mﬁé evaluador, a los 21 dias del mes de septiembre de 2021

v

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almacenista General )

Pagina 12 de 12




IBAGUE VIBRA
Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
—~ Phbx: (8)2756000 ~ Fax: (8] 2618982

3A ESP OFICIAL

EMPRESA IBAGUERERA DE P.QLR: Carrera S No. 41-16 edificio F25 Piso 2

ASUEDIIETO ¥ ALEANTARILLALS CANALES DE ATENCION {116) Ibagué — Tolima /

www.ibal.zov,co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

$41-112
Ibague, 21 de sepiiembre de 2021

i REOCIRA
SR AL

TEAL B4, B56 UEICIAL

Doctora
OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ ME&dm
Secretaria General

BAL S.A. ESP OFICIAL

tbagué

Asunto: Informe de Evaluacion - invitacion 154-2021

Respetada Doctora Olga Lucia:

Por medio de la presente envio informe de evaluacién del proceso de “SUMINISTRO DE
ARENA Y TRITURADO COMO INSUMO PARA LA REHABILITACION, RECUPERACION
Y/O REPOSICION DE DANOS PRESENTANDOS EN LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO Y DEMAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADOQ DEL IBAL S.A. ESP QFICIAL (PUESTO EN OBRA)",
correspondiente a la invitacidn No.105-2021.

Atentgmente,

ALVARO FR}\NCISCO USECHE PERDOMO

Almaicenista Generdal
/"l

—
£

Proyecto: Lucrecia Orliz // Profesional en compras

searan
EMPRLEA (BASUERERL OE
ACUEOULTO ¥ ALCAMTARILLABG







